
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

4 PENDAPATAN DAERAH  

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 40.000.000

4 1 02 Retribusi Daerah 40.000.000

  Jumlah Pendapatan 40.000.000

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 12.035.543.480

5 1 01 Belanja Pegawai 3.415.069.736

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 8.620.473.744

5 2 BELANJA MODAL 84.181.500

5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 84.181.500

  Jumlah Belanja 12.119.724.980

  Total Surplus/(Defisit) (12.079.724.980)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik

Rincian Kerja Anggaran Pendapatan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 40.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 40.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 40.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp. 40.000.000

4.1.02.01.13 Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi Rp. 40.000.000

4.1.02.01.13.0001 Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi Rp. 40.000.000

  :: Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi

  Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara
Telekomunikasi 1 Tahun Tahun Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000

Grand Total : Rp. 40.000.000

Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 16       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA   11,612,950,538 0 0 0 11,612,950,538  

2 16 01    
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

  4,165,203,817 0 0 0 4,165,203,817  

2 16 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah   60,043,500 0 0 0 60,043,500  

2 16 01 2.01 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  51,503,800 0 0 0 51,503,800  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen RKA-
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,466,000 0 0 0 1,466,000  

2 16 01 2.01 03

Koordinasi dan
Penyusunan
Dokumen
Perubahan RKA-
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,766,900 0 0 0 1,766,900  

2 16 01 2.01 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,088,900 0 0 0 1,088,900  

2 16 01 2.01 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan DPA-
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,088,900 0 0 0 1,088,900  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  3,129,000 0 0 0 3,129,000  

2 16 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah   3,431,670,736 0 0 0 3,431,670,736  

2 16 01 2.02 01

Penyediaan Gaji
dan Tunjangan ASN 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  3,415,069,736 0 0 0 3,415,069,736  

2 16 01 2.02 03

Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  14,068,000 0 0 0 14,068,000  

2 16 01 2.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan
Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  2,533,000 0 0 0 2,533,000  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah   8,630,000 0 0 0 8,630,000  

2 16 01 2.05 03

Pendataan dan
Pengolahan
Administrasi
Kepegawaian 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  8,630,000 0 0 0 8,630,000  

2 16 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   199,119,200 0 0 0 199,119,200  

2 16 01 2.06 01

Penyediaan
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  8,642,000 0 0 0 8,642,000  

2 16 01 2.06 02

Penyediaan
Peralatan dan
Perlengkapan
Kantor 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,482,400 0 0 0 1,482,400  

2 16 01 2.06 04

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  21,275,700 0 0 0 21,275,700  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  10,769,000 0 0 0 10,769,000  

2 16 01 2.06 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  7,620,000 0 0 0 7,620,000  

2 16 01 2.06 07

Penyediaan
Bahan/Material 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  14,358,100 0 0 0 14,358,100  

2 16 01 2.06 08

Fasilitasi Kunjungan
Tamu 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  11,400,000 0 0 0 11,400,000  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.06 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi
dan Konsultasi
SKPD 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  123,572,000 0 0 0 123,572,000  

2 16 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   173,947,181 0 0 0 173,947,181  

2 16 01 2.08 01

Penyediaan Jasa
Surat Menyurat 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  1,435,000 0 0 0 1,435,000  

2 16 01 2.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi,
Sumber Daya Air
dan Listrik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  118,488,000 0 0 0 118,488,000  

2 16 01 2.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  54,024,181 0 0 0 54,024,181  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 01 2.09  
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

  291,793,200 0 0 0 291,793,200  

2 16 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan, dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  149,703,600 0 0 0 149,703,600  

2 16 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan,
Biaya
Pemeliharaan,
Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  38,272,600 0 0 0 38,272,600  

2 16 01 2.09 06

Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin Lainnya 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  103,817,000 0 0 0 103,817,000  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 02    
PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI DAN KOMUNIKASI
PUBLIK

  1,140,814,556 0 0 0 1,140,814,556  

2 16 02 2.01  
Pengelolaan Informasi dan
Komunikasi Publik Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

  1,140,814,556 0 0 0 1,140,814,556  

2 16 02 2.01 02

Monitoring Opini
dan Aspirasi Publik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  175,720,000 0 0 0 175,720,000  

2 16 02 2.01 04

Pengelolaan Konten
dan Perencanaan
Media Komunikasi
Publik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  108,448,750 0 0 0 108,448,750  

2 16 02 2.01 05

Pengelolaan Media
Komunikasi Publik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  720,892,806 0 0 0 720,892,806  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 02 2.01 06

Pelayanan
Informasi Publik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  41,959,000 0 0 0 41,959,000  

2 16 02 2.01 10

Penguatan
Kapasitas Sumber
Daya Komunikasi
Publik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  62,117,000 0 0 0 62,117,000  

2 16 02 2.01 12

Penyelenggaraan
Hubungan
Masyarakat, Media
dan Kemitraan
Komunitas 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  31,677,000 0 0 0 31,677,000  

2 16 03     PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI
INFORMATIKA   6,306,932,165 0 0 0 6,306,932,165  

2 16 03 2.01  

Pengelolaan Nama Domain yang Telah
Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan
Sub Domain di Lingkup Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

  4,947,586,221 0 0 0 4,947,586,221  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 03 2.01 03

Penyelenggaraan
Sistem Jaringan
Intra Pemerintah
Daerah 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  4,947,586,221 0 0 0 4,947,586,221  

2 16 03 2.02   Pengelolaan E-government di Lingkup
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota   1,359,345,944 0 0 0 1,359,345,944  

2 16 03 2.02 08

Penyelenggaraan
Sistem
Penghubung
Layanan
Pemerintah 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  771,199,644 0 0 0 771,199,644  

2 16 03 2.02 09

Pengembangan dan
Pengelolaan
Ekosistem
Kabupaten/Kota
Cerdas dan Kota
Cerdas 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  138,300,000 0 0 0 138,300,000  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 16 03 2.02 10

Pengembangan dan
Pengelolaan
Sumber Daya
Teknologi Informasi
dan Komunikasi
Pemerintah Daerah 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  36,346,500 0 0 0 36,346,500  

2 16 03 2.02 12

Monitoring,
Evaluasi dan
Pelaporan
Pengembangan
Ekosistem SPBE 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  413,499,800 0 0 0 413,499,800  

2 20       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
STATISTIK   194,981,821 76,687,500 0 0 271,669,321  

2 20 02     PROGRAM PENYELENGGARAAN
STATISTIK SEKTORAL   194,981,821 76,687,500 0 0 271,669,321  

2 20 02 2.01   Penyelenggaraan Statistik Sektoral di
Lingkup Daerah Kabupaten/Kota   194,981,821 76,687,500 0 0 271,669,321  

2 20 02 2.01 04

Peningkatan
Kapasitas
Kelembagaan
Statistik Sektoral 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  46,754,600 0 0 0 46,754,600  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 20 02 2.01 05

Pengembangan
Infrastruktur 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  67,620,500 76,687,500 0 0 144,308,000  

2 20 02 2.01 06

Penyelenggaraan
Otorisasi Statistik
Sektoral di Daerah 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  80,606,721 0 0 0 80,606,721  

2 21       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERSANDIAN   227,611,121 7,494,000 0 0 235,105,121  

2 21 02    
PROGRAM PENYELENGGARAAN
PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN
INFORMASI

  227,611,121 7,494,000 0 0 235,105,121  

2 21 02 2.01  
Penyelenggaraan Persandian untuk
Pengamanan Informasi Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

  227,611,121 7,494,000 0 0 235,105,121  



Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

2 21 02 2.01 03

Pelaksanaan
Keamanan
Informasi
Pemerintahan
Daerah
Kabupaten/Kota
Berbasis Elektronik
dan Non Elektronik 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  143,712,000 0 0 0 143,712,000  

2 21 02 2.01 04

Penyediaan
Layanan Keamanan
Informasi
Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota 
(Dinas Komunikasi,
Informatika, dan
Statistik)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum 

  83,899,121 7,494,000 0 0 91,393,121  

 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 60.043.500
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 60.043.500

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.503.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.503.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.669.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.669.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.600.800

  [#] Alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.600.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 1 Lusin Lusin 47.300 0 Rp. 47.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 18.700 0 Rp. 112.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 12.100 0 Rp. 121.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 14.300 0 Rp. 143.000

  Clips (no. 3/4)
Spesifikasi : 34 Dos Buah 3.300 0 Rp. 112.200

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2762
Lembar Lembar 300 0 Rp. 828.600

  Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah) 1 Set Set 91.300 0 Rp. 91.300

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 6 Buah Buah 13.200 0 Rp. 79.200

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 20 Buah Buah 3.300 0 Rp. 66.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.749.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000



  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 75.900 0 Rp. 1.518.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 8 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 36.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 36.000.000

  [#] Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.000.000

  [-]  

  Kursus Singkat/Pelatihan Pendampingan SAKIP
Spesifikasi : Kursus Singkat/Pelatihan

2 Orang x
3 Kegiatan Orang 6.000.000 0 Rp. 36.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.834.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.834.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.834.000

 

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Banyuwangi
(628 KM x 2) dengan menggunakan Kendaraan
Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 157
liter

1
Kendaraan
x 2 Orang

Kendaraan 2.041.000 0 Rp. 4.082.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TIMUR

2 Orang x
2 Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Hari 664.000 0 Rp. 5.312.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Diklat

Spesifikasi : Lokasi diklat di Provinsi JAWA
TIMUR

2 Orang x
2 Kegiatan
x 3 Hari

Orang /
Hari 120.000 0 Rp. 1.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 51.503.800

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Maret s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-
SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.466.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.466.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.466.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.466.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 680.600

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 680.600

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1682
Lembar Lembar 300 0 Rp. 504.600

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 14.300 0 Rp. 143.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 10 Buah Buah 3.300 0 Rp. 33.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 455.400

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 75.900 0 Rp. 455.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.466.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Juni s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.766.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.766.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.766.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.766.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 892.400

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 892.400

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2498
Lembar Lembar 300 0 Rp. 749.400

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 14.300 0 Rp. 143.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 379.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 75.900 0 Rp. 379.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 495.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 3 Botol Botol 165.000 0 Rp. 495.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.766.900

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Januari
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-
SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.088.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.088.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.088.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.088.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 630.200

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 630.200

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1624
Lembar Lembar 300 0 Rp. 487.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 14.300 0 Rp. 143.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 458.700

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.088.900

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : September s.d. Oktober
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen



Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.088.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.088.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.088.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.088.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 630.200

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 630.200

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1624
Lembar Lembar 300 0 Rp. 487.200

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 14.300 0 Rp. 143.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 458.700

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 3 Rim Rim 75.900 0 Rp. 227.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.088.900

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

21 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.129.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.129.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.129.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.129.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.630.800

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.630.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 1 Lusin Lusin 47.300 0 Rp. 47.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 12.100 0 Rp. 121.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 18.700 0 Rp. 187.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 10 Dos Dos 14.300 0 Rp. 143.000

  Clips (no. 3/4)
Spesifikasi : 30 Buah Buah 3.300 0 Rp. 99.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

574
Lembar Lembar 300 0 Rp. 172.200

  Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah) 1 Set Set 91.300 0 Rp. 91.300

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 10 Buku Buku 14.300 0 Rp. 143.000

  Pensil Merah / Biru 2 B
Spesifikasi : 6 Buah Buah 5.500 0 Rp. 33.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 36 Buah Buah 13.200 0 Rp. 475.200

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 36 Buah Buah 3.300 0 Rp. 118.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 838.200

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF 10 Set Set 23.100 0 Rp. 231.000



  Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi :

8 Rim Rim 75.900 0 Rp. 607.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.129.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 60.043.500

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 3.431.670.736
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.431.670.736

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 26 Orang/bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.415.069.736

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 3.415.069.736

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 1.741.209.736

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 1.179.908.344

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.179.908.344

  [#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.179.908.344

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.179.908.344 0 Rp. 1.179.908.344

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 109.676.202

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 109.676.202

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 109.676.202 0 Rp. 109.676.202

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 138.867.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 138.867.000

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 138.867.000 0 Rp. 138.867.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 5.166.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 5.166.000

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 5.166.000 0 Rp. 5.166.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 23.605.750

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 23.605.750

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 23.605.750 0 Rp. 23.605.750

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 67.698.216

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 67.698.216

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 67.698.216 0 Rp. 67.698.216

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 94.093.315



5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 94.093.315

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 94.093.315 0 Rp. 94.093.315

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 14.630

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 14.630

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 14.630 0 Rp. 14.630

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 104.006.489

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 104.006.489

  Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 104.006.489 0 Rp. 104.006.489

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 2.415.170

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 2.415.170

  Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 2.415.170 0 Rp. 2.415.170

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 7.245.620

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 7.245.620

  Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 7.245.620 0 Rp. 7.245.620

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 8.513.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 8.513.000

  Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 8.513.000 0 Rp. 8.513.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 1.671.860.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 695.996.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 695.996.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 695.996.000 0 Rp. 695.996.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 975.864.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 975.864.000

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi
Kerja PNS 1 Tahun 975.864.000 0 Rp. 975.864.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 2.000.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp. 2.000.000

5.1.01.03.02.0013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengawasan dan
Pengendalian Menara Telekomunikasi Rp. 2.000.000

 
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pengawasan dan
Pengendalian Menara Telekomunikasi

1 Tahun 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.415.069.736

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.068.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.068.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.068.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.068.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.088.800

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.088.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 79.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Boxy 4 Buah Buah 18.700 0 Rp. 74.800

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 2 Lusin Lusin 47.300 0 Rp. 94.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 12.100 0 Rp. 60.500



  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

4 Dos Dos 36.300 0 Rp. 145.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 14.300 0 Rp. 71.500

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 18.700 0 Rp. 93.500

  Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar) 4 Buah Buah 30.800 0 Rp. 123.200

  Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar 1 Pack Pack 56.100 0 Rp. 56.100

 
Buku Tulis

Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100
lembar)

10 Buah Buah 16.500 0 Rp. 165.000

  Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar) 1 Pack Pack 93.500 0 Rp. 93.500

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 9 Dos Dos 3.300 0 Rp. 29.700

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1808
Lembar Lembar 300 0 Rp. 542.400

  Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 40 cm 4 Buah Buah 6.600 0 Rp. 26.400

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 848 4 Buah Buah 14.300 0 Rp. 57.200

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50) 1 Buah Buah 108.900 0 Rp. 108.900

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah) 1 Set Set 91.300 0 Rp. 91.300

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 4 Buah Buah 37.400 0 Rp. 149.600

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar 2 Dos Dos 8.800 0 Rp. 17.600

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72) 2 Roll Roll 28.600 0 Rp. 57.200

  Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung 5 Buah Buah 6.600 0 Rp. 33.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 3 Buah Buah 28.600 0 Rp. 85.800

 
Penghapus Cair

Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  Pensil
Spesifikasi : Hitam 20 Buah Buah 5.500 0 Rp. 110.000

  Perforator
Spesifikasi : Type 330 2 Buah Buah 236.500 0 Rp. 473.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 2 Buah Buah 25.300 0 Rp. 50.600

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300) 2 Buah Buah 11.000 0 Rp. 22.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 3 Roll Roll 26.400 0 Rp. 79.200

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2" 2 Roll Roll 22.000 0 Rp. 44.000

  Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali 12 Buah Buah 12.100 0 Rp. 145.200

  Remover
Spesifikasi : Remover besar 2 Buah Buah 48.400 0 Rp. 96.800

  Setip
Spesifikasi : Setip Biasa 8 Buah Buah 3.300 0 Rp. 26.400

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 2 Set Set 24.200 0 Rp. 48.400

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah) 1 Dos Dos 112.200 0 Rp. 112.200

  Stopmap 36 Buah Buah 3.300 0 Rp. 118.800



Spesifikasi : Folio

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 12 Buah Buah 14.300 0 Rp. 171.600

  Tinta
Spesifikasi : Stempel 2 Botol Botol 7.700 0 Rp. 15.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.333.000

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

3 Dos Dos 22.000 0 Rp. 66.000

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Manila Gaji 100 lembar 3 Dos Dos 20.900 0 Rp. 62.700

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet) 3 Dos Dos 31.900 0 Rp. 95.700

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

3 Dos Dos 13.200 0 Rp. 39.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 36 Rim Rim 75.900 0 Rp. 2.732.400

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo 1 Pak Pak 42.900 0 Rp. 42.900

  Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna 3 Rim Rim 97.900 0 Rp. 293.700

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.980.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

180
Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 1.980.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.666.200

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 18 Botol Botol 165.000 0 Rp. 2.970.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 2 Unit Unit 454.300 0 Rp. 908.600

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 2 Unit Unit 393.800 0 Rp. 787.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 14.068.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.533.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.533.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.533.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.533.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.265.800

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.265.800

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 18.700 0 Rp. 112.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 14.300 0 Rp. 85.800

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 6 Dos Dos 12.100 0 Rp. 72.600

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 6 Dos Dos 3.300 0 Rp. 19.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2243
Lembar Lembar 300 0 Rp. 672.900

  Highliter
Spesifikasi : Kecil (6 buah) 1 Set Set 91.300 0 Rp. 91.300

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 24 Buah Buah 5.500 0 Rp. 132.000

  Stopmap 24 Buah Buah 3.300 0 Rp. 79.200



Spesifikasi : Folio

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 607.200

  Kertas Folio / F4 70 gr
Spesifikasi : 8 Rim Rim 75.900 0 Rp. 607.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.533.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 3.431.670.736

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 8.630.000
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.630.000

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.630.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.630.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.630.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.630.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.883.400

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.883.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 2 Lusin Lusin 47.300 0 Rp. 94.600

 
Box / Dos Arsip

Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

30 Buah Buah 19.800 0 Rp. 594.000

  Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)
Spesifikasi : 2 Pak Pak 93.500 0 Rp. 187.000

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 12 Dos Dos 3.300 0 Rp. 39.600

  File Box
Spesifikasi : Besar 6 Buah Buah 38.500 0 Rp. 231.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 7170 Lembar Lembar 300 0 Rp. 2.151.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6) 1 Box Box 121.000 0 Rp. 121.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Latomap
Spesifikasi : Latomap Folder dengan Plasticlip 6 Buah Buah 57.200 0 Rp. 343.200

  Perforator
Spesifikasi : 85 1 Buah Buah 103.400 0 Rp. 103.400

  Snelhecter 17 Buah Buah 5.500 0 Rp. 93.500



Spesifikasi : Folio

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 25 Buah Buah 13.200 0 Rp. 330.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 37 Buah Buah 9.900 0 Rp. 366.300

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 36 Buah Buah 3.300 0 Rp. 118.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.326.600

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 18 Rim Rim 73.700 0 Rp. 1.326.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 8 Botol Botol 165.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.100.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

22 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.630.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 8.630.000

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 199.119.200
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 199.119.200

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.642.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.642.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.642.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.642.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 8.642.000

  [#] Alat Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.642.000

  [-]  

  Baterai Alkaline AA Box
Spesifikasi : Alkaline 2 Box Box 149.000 0 Rp. 298.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

5 Per
Bungkus

Per
Bungkus 19.500 0 Rp. 97.500

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 2 Box Boks 25.600 0 Rp. 51.200

  Cable Duct
Spesifikasi : Lubang ukuran 3 cm 20 Batang Batang 25.600 0 Rp. 512.000

  Doradus
Spesifikasi : 6 Pcs Pcs 23.000 0 Rp. 138.000

  Fitting
Spesifikasi : 8 Buah Buah 19.200 0 Rp. 153.600

  Isolasi
Spesifikasi : Kecil 5 Buah Buah 17.400 0 Rp. 87.000

  Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 3 Phase 4 x 4 mm 6 Roll Roll 496.000 0 Rp. 2.976.000

  Klem
Spesifikasi : 60 Buah Buah 600 0 Rp. 36.000

  Klem
Spesifikasi : Klem kabel 10 Pak Pak 19.500 0 Rp. 195.000

  Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt 7 Buah Buah 80.800 0 Rp. 565.600



  Lampu LED
Spesifikasi : 10.5Watt

15 Buah Buah 66.500 0 Rp. 997.500

  MCB
Spesifikasi : 3 Phase 20 A 2 Buah Buah 227.000 0 Rp. 454.000

  MCB
Spesifikasi : MCB 3 Phase 32 A 2 Buah Buah 154.400 0 Rp. 308.800

  MCB Broco 2 A - 32 A
Spesifikasi : 4 Pcs Pcs 56.925 0 Rp. 227.700

  Obeng
Spesifikasi : 2 Buah Buah 30.700 0 Rp. 61.400

  Saklar
Spesifikasi : Seri Out Bouw 6 Buah Buah 66.500 0 Rp. 399.000

  Steker
Spesifikasi : Dengan arder 5 Buah Buah 39.900 0 Rp. 199.500

  Stop Contact
Spesifikasi : Out Bouw 5 Buah Buah 37.900 0 Rp. 189.500

  Stop Contact
Spesifikasi : Stop Contact Rol 5 Buah Buah 60.400 0 Rp. 302.000

  Tang
Spesifikasi : 1 Buah Buah 51.200 0 Rp. 51.200

  T Dus
Spesifikasi : 6 Buah Buah 39.400 0 Rp. 236.400

  Test Pen
Spesifikasi : Besar 1 Buah Buah 24.600 0 Rp. 24.600

  Tutup MCB Broco
Spesifikasi : 4 Pcs Pcs 20.125 0 Rp. 80.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.642.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Juli s.d. Agustus
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.482.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.482.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.482.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.482.400

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 1.482.400

  [#] Perlengkapan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.482.400

  [-]  

  Bendera Merah Putih
Spesifikasi : Sedang, ukuran : 120 x 180 cm 1 Buah Buah 342.400 0 Rp. 342.400

  Umbul-umbul pendek 2 warna
Spesifikasi : 12 Buah Buah 95.000 0 Rp. 1.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.482.400

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.275.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.275.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.275.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.275.700

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 3.926.400

  [#] Isi Ulang LPG Rp. 3.926.400



Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-]  

  Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg 24 Tabung Tabung 163.600 0 Rp. 3.926.400

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 17.349.300

  [#] Minum Harian Pegawai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.349.300

  [-]  

 
Air Mineral

Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

140 Galon Galon 28.700 0 Rp. 4.018.000

  Gula
Spesifikasi : Gula Pasir 400 Kg Kg 17.400 0 Rp. 6.960.000

  Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

341
Sachet Sachet 2.100 0 Rp. 716.100

 
Kopi

Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus
besar)

80 Sachet Sachet 25.600 0 Rp. 2.048.000

  Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil 152 Buah Buah 4.100 0 Rp. 623.200

  Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc 100 Dos Dos 11.300 0 Rp. 1.130.000

  Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan besar 180 Buah Buah 10.300 0 Rp. 1.854.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 21.275.700

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.769.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.769.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.769.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.769.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.632.700

  [#] Cetakan dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.632.700

  [-]  

  Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Register Surat Masuk/Keluar 19 Buku Buku 110.000 0 Rp. 2.090.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2508
Lembar Lembar 300 0 Rp. 752.400

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo
(chrome coated)

120
Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 1.320.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

86 M2 M2 38.500 0 Rp. 3.311.000

 

Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat /
Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas
Hamer, Linen, Plastik)

Spesifikasi : 4 warna

151
Lembar Lembar 14.300 0 Rp. 2.159.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.136.300

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (sedang) 207 Buah Buah 3.300 0 Rp. 683.100

  Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (kecil) 206 Buah Buah 2.200 0 Rp. 453.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.769.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember



Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target
Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 6 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.620.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.620.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.620.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 7.620.000

  [#] Bahan Bacaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.620.000

  [-]  

  Langganan Majalah
Spesifikasi : Majalah Mingguan/Bulanan

6
Eksemplar Eksemplar 70.000 0 Rp. 420.000

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Nasional

12 Bulan x
2
Eksemplar

Bulan 200.000 0 Rp. 4.800.000

  Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Lokal

12 Bulan x
2
Eksemplar

Bulan 100.000 0 Rp. 2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.620.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 12 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.358.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.358.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.358.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.358.100

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 14.358.100

  [#] Bahan dan Alat kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.358.100

  [-]  

 
Alat Pel Lantai

Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai
+ tongkat pel

4 Set Set 47.100 0 Rp. 188.400

  Bagor
Spesifikasi : 36 Buah Buah 8.200 0 Rp. 295.200

  Ember
Spesifikasi : Ember Plastik 2 Buah Buah 167.700 0 Rp. 335.400

 
Ember

Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6 galon (dengan
tutup)

2 Buah Buah 78.800 0 Rp. 157.600

  Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik 4 Buah Buah 22.500 0 Rp. 90.000

  Gayung
Spesifikasi : Gayung Air 3 Buah Buah 44.000 0 Rp. 132.000

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml 5 Buah Buah 153.400 0 Rp. 767.000

  Kain Pel
Spesifikasi : Kecil 5 Buah Buah 40.900 0 Rp. 204.500

  Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang 6 Buah Buah 24.600 0 Rp. 147.600

  Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm) 3 Buah Buah 253.600 0 Rp. 760.800

  Keset Sabut Kelapa (40 x 120 cm)
Spesifikasi : 2 Buah Buah 322.100 0 Rp. 644.200

  Kit
Spesifikasi : Kit Black Magic 12 Buah Buah 37.900 0 Rp. 454.800

  Kreolin 20 Botol Botol 35.800 0 Rp. 716.000



Spesifikasi : Kreolin Wangi

  Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram 4 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp. 184.400

  Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml) 12 Botol Botol 44.000 0 Rp. 528.000

  Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar 8 Kaleng Kaleng 29.700 0 Rp. 237.600

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kloset 24 Buah Buah 25.600 0 Rp. 614.400

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa 40 Kaleng Kaleng 32.800 0 Rp. 1.312.000

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi 24 Buah Buah 30.700 0 Rp. 736.800

  Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair (Kemasan Refill) 24 Sachet Sachet 31.700 0 Rp. 760.800

  Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil 48 Buah Buah 21.500 0 Rp. 1.032.000

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan 6 Buah Buah 18.500 0 Rp. 111.000

  Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk 5 Buah Buah 78.800 0 Rp. 394.000

  Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur 12 Buah Buah 32.800 0 Rp. 393.600

  Sikat
Spesifikasi : Sikat WC 5 Buah Buah 33.800 0 Rp. 169.000

  Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan 4 Buah Buah 33.800 0 Rp. 135.200

  Tali
Spesifikasi : Tali Rafia Besar (1 kg) 2 Roll Roll 28.700 0 Rp. 57.400

  Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt 8 Buah Buah 169.800 0 Rp. 1.358.400

  Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat 6 Buah Buah 45.000 0 Rp. 270.000

  Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak 60 Dos Dos 19.500 0 Rp. 1.170.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 14.358.100

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 2 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.400.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 11.400.000

  [#] Jamuan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.400.000

  [-]  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

30 Orang
x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 7.500.000

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

30 Orang
x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 3.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 11.400.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 4 Laporan



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 123.572.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 123.572.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.910.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.910.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 35.910.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 35.910.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

21 Orang
x 45 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 12.285.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

21 Orang
x 45 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 23.625.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 87.662.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 87.662.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 87.662.000

  [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 87.662.000

  [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah  

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 1.908.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Anggota DPRD,
Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama di Provinsi
JAWA TENGAH

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 1.480.000 0 Rp. 1.480.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 600.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

6 Orang x
1 Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 7.560.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

15 Orang
x 1 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 11.100.000

  Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
15
Kegiatan

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 2.250.000

  [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

1 Orang x
6
Kegiatan

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Pengawas, PNS/CPNS golongan III,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
golongan III, PNS/CPNS golongan II,
PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak,
dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

4 Orang x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 730.000 0 Rp. 5.840.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Anggota DPRD,
Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama di Provinsi
D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 1.490.000 0 Rp. 2.980.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

4 Orang x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 7.936.000

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

15 Orang
x 2 Hari x

Orang /
Hari

530.000 0 Rp. 31.800.000



Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2
Kegiatan

  Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 123.572.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 199.119.200

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 173.947.181
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 173.947.181

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.435.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.435.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 715.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 715.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 715.000

  [#] Benda Pos
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 715.000

  [-]  

  Perangko
Spesifikasi : 130 Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 715.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 720.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 720.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 720.000

  [#] Pengiriman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 720.000

  [-]  

 
Paket/Pengiriman

Spesifikasi : Paket/Pengiriman antar
kota

36 Paket Paket 20.000 0 Rp. 720.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.435.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12 Laporan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah



Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 118.488.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 118.488.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 118.488.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 118.488.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 1.692.000

  [#] Tagihan Air
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.692.000

  [-]  

 
Biaya Langganan Air

Spesifikasi : Kelompok Pemakaian 21-
30 m3

30 M3 x 12 Bulan m3 4.700 0 Rp. 1.692.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 105.456.000

  [#] Tagihan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 105.456.000

  [-]  

 
Biaya Langganan Listrik Kantor
Pemerintahan

Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA

6500 Kwh x 12
Bulan Kwh 1.352 0 Rp. 105.456.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 11.340.000

  [#] Tagihan Telepon
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.340.000

  [-]  

 

Biaya Langganan Internet Paket 2P
Internet dan TV

Spesifikasi : Internet, TV, up to 100
Mbps

12 Bulan Bulan 945.000 0 Rp. 11.340.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 118.488.000

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 54.024.181

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 54.024.181

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 54.024.181

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.678.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 17.226.000

  [#] Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.226.000

  [-]  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor 1 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 17.226.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam
Kantor

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp. 17.226.000

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Pemelihara
Kendaraan

1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 17.226.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 2.346.181

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 2.067.120

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000 3 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 76.560 0 Rp. 2.067.120

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 124.027

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000 3 Orang x 9 Bulan Orang /

Bulan 4.594 0 Rp. 124.027

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 155.034



  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

3 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

5.742 0 Rp. 155.034

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 54.024.181

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 173.947.181

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 291.793.200
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 291.793.200

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 149.703.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 149.703.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 135.803.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 135.803.600

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 99.937.600

  [#] Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 99.937.600

  [-]  

  Oli Mesin
Spesifikasi : 168 Liter Liter 53.200 0 Rp. 8.937.600

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x
Rp.13.000 paling tinggi sejumlah
15.990.000

5 Liter x 246 Hari
x 1 Unit Liter 13.000 0 Rp. 15.990.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x
Rp.13.000 paling tinggi sejumlah
15.990.000

3 Liter x 246 Hari
x 4 Unit Liter 13.000 0 Rp. 38.376.000

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x
Rp.13.000 paling tinggi sejumlah
3.198.000

1 Liter x 246 Hari
x 8 Unit Liter 13.000 0 Rp. 25.584.000

  [-] Insidentil  

  Pertamax
Spesifikasi : 850 Liter Liter 13.000 0 Rp. 11.050.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 35.866.000

  [#] Suku Cadang dan Jasa Service Rp. 35.866.000



Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun Tahun 18.760.000 0 Rp. 18.760.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun x 1 Unit Tahun 14.690.000 0 Rp. 14.690.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun x 8 Unit Tahun 302.000 0 Rp. 2.416.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.700.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 9.700.000

  [#] Daftar Ulang STNK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.700.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

Spesifikasi : STNK
1 Tahun Tahun 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : STNK
1 Tahun x 4 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : STNK
1 Tahun x 8 Unit Tahun 150.000 0 Rp. 1.200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 4.200.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 4.200.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp. 3.000.000

  [#] Suku Cadang dan Jasa Service
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Esl 2

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Jabatan Esl 3

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Tahun x 1 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua Rp. 1.200.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Tahun x 8 Unit Tahun 150.000 0 Rp. 1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 149.703.600

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

5 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 38.272.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 38.272.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.522.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.522.600

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 27.565.600

  [#] Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 27.565.600

  [-]  

  Oli Mesin
Spesifikasi : 48 Liter Liter 53.200 0 Rp. 2.553.600

  Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas 4 Liter x 246 Hari Liter 13.000 0 Rp. 12.792.000



Operasional Roda 4
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x
Rp.13.000 paling tinggi sejumlah
15.990.000

x 1 Unit

 

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x
Rp.13.000 paling tinggi sejumlah
3.198.000

1 Liter x 235 Hari
x 4 Kendaraan Liter 13.000 0 Rp. 12.220.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp. 6.957.000

  [#] Suku Cadang dan Jasa Service
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.957.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun Tahun 6.655.000 0 Rp. 6.655.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Suku Cadang
1 Tahun x 1 Unit Tahun 302.000 0 Rp. 302.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.100.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.100.000

  [#] Daftar Ulang STNK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.100.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : STNK
1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : STNK
1 Tahun x 4 Unit Tahun 150.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 1.650.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 1.650.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp. 1.500.000

  [#] Suku Cadang dan Jasa Service
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.500.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Roda 4

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua Rp. 150.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Roda 2 operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Tahun x 1 Unit Tahun 150.000 0 Rp. 150.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 38.272.600

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 80 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 103.817.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 103.817.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 103.817.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 103.817.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 16.614.000

  [#] Pemeliharaan Peralatan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.614.000

  [-]  

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : UPS 600 - 1200 VA 5 Unit / Tahun Unit /

Tahun 375.000 0 Rp. 1.875.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya 1 Unit / Tahun Unit / 2.000.000 0 Rp. 2.000.000



Spesifikasi : UPS 1 KVA - 2 KVA Tahun

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Wireless 3 Unit / Tahun Unit /

Tahun 413.000 0 Rp. 1.239.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sound System 2 Unit / Tahun Unit /

Tahun 4.500.000 0 Rp. 9.000.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : UPS > 2 KVA 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 7.930.000

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split 13 Unit / Tahun Unit /

Tahun 610.000 0 Rp. 7.930.000

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 2.370.000

 
Pemeliharaan Alat Rumah Tangga Lainnya
(Home Appliance)

Spesifikasi : TV LED 29”
3 Unit / Tahun Unit /

Tahun 790.000 0 Rp. 2.370.000

5.1.02.03.02.0133 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio
Video dan Film Rp. 10.100.000

 
Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan
Film

Spesifikasi : Drone
1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

 
Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan
Film

Spesifikasi : Kamera Digital
7 Unit x 1 Tahun Unit /

Tahun 600.000 0 Rp. 4.200.000

 
Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan
Film

Spesifikasi : Video Mixer
1 Unit Unit /

Tahun 900.000 0 Rp. 900.000

5.1.02.03.02.0139 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat
Komunikasi Radio SSB Rp. 2.475.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Radio SSB
Spesifikasi : Single Side Band (SSB) 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 2.475.000 0 Rp. 2.475.000

5.1.02.03.02.0142 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat
Komunikasi Radio UHF Rp. 44.898.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Radio UHF
Spesifikasi : Radio Mobil UHF / FM 1 Unit / Tahun Unit /

Tahun 2.338.000 0 Rp. 2.338.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Radio UHF
Spesifikasi : Radio UHF / FM 2 Unit / Tahun Unit /

Tahun 4.340.000 0 Rp. 8.680.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Radio VHF
Spesifikasi : Repeater VHF / FM 4 Unit / Tahun Unit /

Tahun 8.470.000 0 Rp. 33.880.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 14.600.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi : Personal Computer /
Notebook

20 Unit / Tahun Unit /
Tahun 730.000 0 Rp. 14.600.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 4.830.000

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Printer 7 Unit / Tahun Unit /

Tahun 690.000 0 Rp. 4.830.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 103.817.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 291.793.200

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah



No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.140.814.556
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.140.814.556

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.02 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 6 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 175.720.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 175.720.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.120.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.120.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.220.100

  [#] Monitoring opini dan Aspirasi Publik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.220.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 4 Dos Lusin 47.300 0 Rp. 189.200

 
Box / Dos Arsip

Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x
16,5 cm

15 Buah Buah 15.400 0 Rp. 231.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3031
Lembar Lembar 300 0 Rp. 909.300

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 6 Buah Buah 28.600 0 Rp. 171.600

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3
warna)

60 Meter Meter 75.900 0 Rp. 4.554.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Lembar Buah 3.300 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 756.800

  Amplop Polos EV90 100 lembar
Spesifikasi : 2 Dos Dus 31.900 0 Rp. 63.800

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 69.300 0 Rp. 693.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 793.100

  Optical
Spesifikasi : CD - R 50 pcs 1 Pak Pak 133.100 0 Rp. 133.100



  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.850.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x
10 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
10 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

  [#] Tim Teknis/Lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.250.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang x
9 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.250.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 4.500.000

  [#] Monitoring opini dan Aspirasi Publik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.500.000

  [-]  

 

Jamuan Minum dan Makanan Kecil untuk
Tamu Provinsi / Pusat / Negara/Walikota /
Wakil Walikota

Spesifikasi : Penerimaan Tamu

20 Orang x
9 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 4.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 153.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 153.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 138.600.000

  [#] Anggota DPRD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 72.000.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota
DPRD / yang disetarakan

4 Orang x 3
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 72.000.000

  [#] Eselon II
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota
DPRD / yang disetarakan

4 Orang x 3
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 24.000.000

  [#] Host Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000

  [-]  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara
kepada pejabat daerah, aparatur sipil negara,
dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 2.400.000

  [#] Wakil Ketua DPRD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.600.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Wakil Kepala Daerah / yang
disetarakan

1 Orang x 6
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 1.300.000 0 Rp. 15.600.000

  [#] Wakil Walikota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.800.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Wakil Kepala Daerah / yang
disetarakan

1 Orang x 6
Kegiatan x 1
Jam

Orang /
Jam 1.300.000 0 Rp. 7.800.000

  [#] Walikota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.800.000

  [-]  

  Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil

1 Orang x 6
Kegiatan x 2

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp. 16.800.000



negara, dan pihak lain
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan
DPRD / Pejabat Setingkat Kepala Daerah /
Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

Jam

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 15.000.000

  [#] Tim Teknis Liputan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000

  [-]  

 

Biaya Jasa Petugas Kegiatan
Upacara/Seremonial/Resmi

Spesifikasi : Petugas Pembaca Doa (Event
tingkat Kota)

10 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 250.000 0 Rp. 15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 175.720.000

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.04 Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 108.448.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 108.448.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 37.648.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 37.648.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.869.600

  [#] Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.869.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 13 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 514.800

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 18.700 0 Rp. 74.800

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio 160 Buku Buku 6.600 0 Rp. 1.056.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.500.000

  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

1000
Lembar Lembar 5.500 0 Rp. 5.500.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (2
warna)

60 Meter Meter 61.600 0 Rp. 3.696.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 160 Buah Buah 3.300 0 Rp. 528.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 706.200

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

1 Dos Dos 13.200 0 Rp. 13.200

  Kertas Folio / F4 60 gr
Spesifikasi : 10 Rim Rim 69.300 0 Rp. 693.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 4.377.350

  Converter HDMI-VGA
Spesifikasi : Converter HDMI-VGA 2 Unit Unit 146.875 0 Rp. 293.750

  Kabel
Spesifikasi : Kabel HDMI 2.0 2m 2 Unit Unit 323.875 0 Rp. 647.750

  Keyboard
Spesifikasi : Keyboard Wireless 2 Unit Unit 309.375 0 Rp. 618.750

  Mouse
Spesifikasi : 4 Buah Buah 60.500 0 Rp. 242.000

  Optical
Spesifikasi : DVD-R, 16x 50 pcs 2 Paket Pak 187.000 0 Rp. 374.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer 5 Botol Botol 165.000 0 Rp. 825.000



Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB 1 Buah Buah 301.400 0 Rp. 301.400

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 2 Buah Buah 113.300 0 Rp. 226.600

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 368.400

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 100 ml 6 Botol Buah 61.400 0 Rp. 368.400

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 1.030.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 25 Set Boks 25.600 0 Rp. 640.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2) 20 Set Per

Bungkus 19.500 0 Rp. 390.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 583.200

  Masker Medis
Spesifikasi : 6 Boks Box 97.200 0 Rp. 583.200

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.224.000

 
Tas Kain

Spesifikasi : Tas kain (goodie bag) ukuran
40 X 50 cm

165 Pc Buah 25.600 0 Rp. 4.224.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.490.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x
8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

  [#] Pertemuan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.410.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

65 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.535.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 70.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 70.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 24.000.000

  [#] Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 3
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 10.800.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota
DPRD / yang disetarakan

2 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 6.000.000

  Honorarium Panitia
Spesifikasi : Anggota

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Kegiatan 300.000 0 Rp. 7.200.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 45.000.000

  Pemasangan iklan baliho
Spesifikasi : Pemasangan iklan baliho 500 Meter M2 60.000 0 Rp. 30.000.000

 
Pemasangan iklan media cetak

Spesifikasi : Pemasangan iklan media
cetak surat kabar

6 Kali Paket 2.500.000 0 Rp. 15.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.800.000

  Tagihan telepon
Spesifikasi : 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp. 1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 108.448.750

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember



Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target
Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Pengelolaan Media Komunikasi Publik 4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 720.892.806

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 720.892.806

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 276.471.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 276.471.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 146.622.100

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.806.500

  [-]  

  File Box
Spesifikasi : Besar 4 Buah Buah 38.500 0 Rp. 154.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 900.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting 868 3 Buah Buah 18.700 0 Rp. 56.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 8 Buah Buah 28.600 0 Rp. 228.800

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

64 M Meter 118.800 0 Rp. 7.603.200

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3
warna)

6 M x 6
Buah Meter 75.900 0 Rp. 2.732.400

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 10 Buah Buah 13.200 0 Rp. 132.000

  [#] Majalah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 80.300.000

  [-]  

  Jilid Soft Cover
Spesifikasi : 500 Buku Buku 15.400 0 Rp. 7.700.000

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 3 warna, 2 muka

44 Lembar x
500 Buku Lembar 3.300 0 Rp. 72.600.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 54.515.600

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3 6 Lusin Lusin 47.300 0 Rp. 283.800

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 4 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 145.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 14.300 0 Rp. 28.600

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 12.100 0 Rp. 24.200

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12 2 Dos Dos 14.300 0 Rp. 28.600

  Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi : 2 Dos Dus 36.300 0 Rp. 72.600

  Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)
Spesifikasi : 1 Pak Pak 93.500 0 Rp. 93.500

 
Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi : Buku Register Surat
Masuk/Keluar

2 Buah Buku 110.000 0 Rp. 220.000

  Buku Kwitansi KT 40 T
Spesifikasi : 6 Buah Buah 7.700 0 Rp. 46.200

  Buku Kwitansi sedang
Spesifikasi : 6 Buku Buah 6.600 0 Rp. 39.600

  Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 50 lembar) 4 Buah Buah 23.100 0 Rp. 92.400

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 50 Dos Dos 3.300 0 Rp. 165.000

  Clips (no. 3/4)
Spesifikasi : 100 Dos Buah 3.300 0 Rp. 330.000

  FOTOKOPI 5000 Lembar 300 0 Rp. 1.500.000



Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) Lembar

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Best LL-1 3 Buah Dus 12.100 0 Rp. 36.300

  Gunting
Spesifikasi : Gunting 868 2 Buah Buah 18.700 0 Rp. 37.400

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10) 4 Buah Buah 27.500 0 Rp. 110.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (A-150) 1 Dos Dos 8.800 0 Rp. 8.800

  Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 36) 3 Roll Roll 12.100 0 Rp. 36.300

  Isolasi
Spesifikasi : Biasa 4 Roll Roll 13.200 0 Rp. 52.800

  Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes 6 Buah Buah 12.100 0 Rp. 72.600

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 8 gr 5 Buah Buah 9.900 0 Rp. 49.500

  Map Berlubang
Spesifikasi : 2 Buah Buku 91.300 0 Rp. 182.600

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm 24 Buah Buah 24.200 0 Rp. 580.800

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 12 Buah Buah 28.600 0 Rp. 343.200

  Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour 30 Buah Buah 330.000 0 Rp. 9.900.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (2
warna)

90 Meter Meter 61.600 0 Rp. 5.544.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

114 M Meter 118.800 0 Rp. 13.543.200

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

128 Meter M2 38.500 0 Rp. 4.928.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3
warna)

6 Meter x 12
Buah Meter 75.900 0 Rp. 5.464.800

  Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Outdoor (Folio) 500 Lembar Lembar 19.800 0 Rp. 9.900.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 24 Buah Buah 5.500 0 Rp. 132.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 24 Buah Buah 13.200 0 Rp. 316.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 10.849.300

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 415.800

  [-]  

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 6 Rim Rim 69.300 0 Rp. 415.800

  [#] Majalah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.700.000

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

125 Lembar
x 4 Kegiatan Set 15.400 0 Rp. 7.700.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.733.500

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas
(sedang)

300 Buah Buah 3.300 0 Rp. 990.000

  Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4" 3 Dos Dos 12.100 0 Rp. 36.300



  Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar

3 Dos Dos 25.300 0 Rp. 75.900

  Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP" 3 Dos Dos 8.800 0 Rp. 26.400

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 20 Rim Rim 69.300 0 Rp. 1.386.000

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 67.100 0 Rp. 134.200

  Kertas Karbon
Spesifikasi : Folio 1 Pak Pak 84.700 0 Rp. 84.700

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 550.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 50 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 6.926.700

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 990.000

  [-]  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 6 Botol Botol 165.000 0 Rp. 990.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.936.700

  [-]  

  CD-R, 50 pcs
Spesifikasi : 2 Pak Pack 133.100 0 Rp. 266.200

  Memory Card
Spesifikasi : Memory Card MMC / Mikro 6 Buah Buah 422.400 0 Rp. 2.534.400

  Mouse
Spesifikasi : 4 Buah Buah 60.500 0 Rp. 242.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge 1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 6 Botol Botol 165.000 0 Rp. 990.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB 2 Buah Buah 301.400 0 Rp. 602.800

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 4 Buah Buah 113.300 0 Rp. 453.200

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 17.579.800

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 256.000

  [-]  

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 10 Boks Boks 25.600 0 Rp. 256.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.323.800

  [-]  

  Baterai Alkaline AA
Spesifikasi : Alkaline 20 Set Buah 23.000 0 Rp. 460.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 25 Boks Boks 25.600 0 Rp. 640.000

 
Kabel

Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 2 x 2,5
mm2

2 Roll Roll 408.000 0 Rp. 816.000

  Kabel HDMI
Spesifikasi : 10 Buah Buah 102.300 0 Rp. 1.023.000

  Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt 6 Buah Buah 80.800 0 Rp. 484.800

  [-] Baterai kamera  

  Baterai AA 1800 mah Rechargable Pro
Spesifikasi : 1800 mah Rechargable Pro 42 Set Set 264.000 0 Rp. 11.088.000

  [-] SDI  

  Connector Kabel Antena (2 x 11 buah) RG - 58
Spesifikasi : 10 Unit Unit 281.200 0 Rp. 2.812.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 10.890.000

  [-] PDH liputan lapangan  



 
Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk
Ongkos Jahit)

Spesifikasi : PDH Satpol PP Bahan Drill
22 Stel Stel 495.000 0 Rp. 10.890.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 66.804.000

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.180.000

  [-] festival  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

50 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

  [-] gladi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.170.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.250.000

  [-] koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x
8 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
8 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

  [-] pertunra  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

65 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.380.000

  [#] Majalah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.040.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang x
2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x
2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.040.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 40.584.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x
12 Bulan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 6.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
12 Bulan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.120.000

  [-] Lembur liputan dan publikasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

8 Orang x 7
Kali x 12
Bulan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 16.800.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

8 Orang x 7
Kali x 12
Bulan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 8.736.000

  [-] Piket buka puasa dan sahur  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

3 Orang x 2
Kegiatan x
26 Hari

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.028.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

3 Orang x 2
Kali x 26
Hari

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.900.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 16.250.000

  [-] live musik  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Orang x
8 Kali

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 5.000.000



  [-] Narasumber ramadhan  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

3 Orang x
26 Hari

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 1.950.000

  [-] siaran anak TK  

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Orang x
24 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 7.800.000

  [-] Talkshow  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 439.020.906

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 410.110.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 28.600.000

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.200.000

  [-]  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara
kepada pejabat daerah, aparatur sipil negara,
dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.600.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 3.600.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.400.000

  [-] Narasumber mimbar agama @Rp 300.000,_  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara
kepada pejabat daerah, aparatur sipil negara,
dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

78 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 23.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 54.000.000

  [-] Dewan Pengawas  

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Pengarah 1

3 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan 1.500.000 0 Rp. 54.000.000

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website Rp. 24.000.000

  [#] Majalah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000

  [-]  

  Pembuat artikel
Spesifikasi : Pembuat artikel

15 Orang x
4 Kegiatan Lembar 200.000 0 Rp. 24.000.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp. 10.350.000

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.350.000

  [-]  

 
Biaya Jasa Kegiatan Pariwisata, Seni, Budaya,
dan Industri Kreatif

Spesifikasi : Koordinator Kegiatan

1 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 350.000 0 Rp. 2.100.000

  [-] sewa gamelan  

 
Jasa Pendukung Kegiatan Kesenian

Spesifikasi : Penabuh Instrumen Gamelan
tingkat Lokal

11 Kegiatan Kegiatan 750.000 0 Rp. 8.250.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 258.390.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 258.390.000

  [-]  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Kehumasan /
Keprotokolan

15 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 258.390.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 900.000

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 900.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

3 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp. 900.000



5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp. 19.250.000

  [-] festival  

 
Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan
Bidang Pariwisata, Seni, dan Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

15 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Hari 350.000 0 Rp. 5.250.000

  [-] pertunra  

 
Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan
Bidang Pariwisata, Seni, dan Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

10 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Hari 350.000 0 Rp. 14.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 1.800.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.000

  [-] Voucher pulsa/data handphone  

  Tagihan telepon
Spesifikasi : 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp. 1.800.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 1.500.000

  [-]  

 

Langganan Jasa Online, Sewa Internet /
Bandwidth, Langganan Aplikasi Berbayar, dan
Biaya Keanggotaan

Spesifikasi : Langganan Radio Streaming

1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 1.320.000

  Paket/Pengiriman
Spesifikasi : Paket/Pengiriman antar kota 66 Paket Paket 20.000 0 Rp. 1.320.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 10.000.000

 

Pembayaran Pajak, Bea, Perizinan dan Biaya
Jasa Hukum Notaris Pembuatan Akta
Pelepasan Tanah

Spesifikasi : Ijin Siaran Radio (ISR dan IPP)

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 11.730.906

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 10.335.600

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

15 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 10.335.600

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 620.136

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

15 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 620.136

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 775.170

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

15 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 775.170

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 17.180.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 3.500.000

  [#] FK Metra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.500.000

  [-]  

  Sewa Kendaraan di Jateng/DIY
Spesifikasi : Bus (25 - 30 seat) 1 Hari Hari 3.500.000 0 Rp. 3.500.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 13.680.000

  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Dekorasi

24 M2 x 4
Kegiatan M2 55.000 0 Rp. 5.280.000

  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M 4 Kegiatan Hari 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Sewa Sound System

Spesifikasi : Portable Sound System 1-2
Microphones

4 Kegiatan Hari 1.600.000 0 Rp. 6.400.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 5.400.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 5.400.000

5.1.02.03.02.0133 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio
Video dan Film Rp. 5.400.000

  [#] Siaran Radio
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.400.000

  [-]  

  Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan Film
Spesifikasi : Kamera Digital 6 Unit Unit /

Tahun 600.000 0 Rp. 3.600.000

  Pemeliharaan Peralatan Studio Video dan Film
Spesifikasi : Video Mixer 2 Unit Unit /

Tahun 900.000 0 Rp. 1.800.000



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 720.892.806

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.06 Pelayanan Informasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik 2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 41.959.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 41.959.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.809.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.809.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.426.800

  [#] Pemaketan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.426.800

  [-] Pengaduan  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 1 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 36.300

  File Box
Spesifikasi : Besar 2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.500.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

18 M Meter 118.800 0 Rp. 2.138.400

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio
Tipis < 100 lembar

2 Buah Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 1 Buah Roll 26.400 0 Rp. 26.400

  [-] PPID  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 1 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 36.300

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 7 Dos Dos 18.700 0 Rp. 130.900

  File Box
Spesifikasi : Besar 3 Buah Buah 38.500 0 Rp. 115.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5563
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.668.900

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 3 Buah Buah 38.500 0 Rp. 115.500

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

24 M Meter 118.800 0 Rp. 2.851.200

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio
Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 57.200 0 Rp. 114.400

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 24 Buah Buah 13.200 0 Rp. 316.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.079.000

  [-] Pengaduan  

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 15 Rim Rim 69.300 0 Rp. 1.039.500

  [-] PPID  

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 15 Rim Rim 69.300 0 Rp. 1.039.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.773.200

  [-] Pengaduan  



  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Buah Botol 165.000 0 Rp. 660.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 2 Buah Buah 113.300 0 Rp. 226.600

  [-] PPID  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 2 Buah Buah 113.300 0 Rp. 226.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 16.530.000

  [-] Pengaduan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

60 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

  [-] Pengaduan - koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.250.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.170.000

  [-] PPID  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

60 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.340.000

  [-] PPID - koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.150.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.150.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.000.000

  [-] PPID  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota
DPRD / yang disetarakan

3 Orang /
Jam

Orang /
Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 4.800.000

  [-] Pengaduan  

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi : Anggota

4 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan 700.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 750.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 300.000

  [-] PPID  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

2 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 3.600.000

  [-] Pulsa admin pengaduan  

  Tagihan telepon
Spesifikasi :

2 Buah x 12
Bulan Bulan 150.000 0 Rp. 3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 41.959.000

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.10 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :



Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Mei
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sumber Daya Komunikasi Publik yang Meningkat Kapasitasnya 24 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.117.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.117.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.107.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.107.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.737.800

  [#] Pemaketan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.737.800

  [-] Harkitnas  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 18.700 0 Rp. 74.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 900.000

  Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D) 1 Buah Buah 46.200 0 Rp. 46.200

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 1 Box Box 55.000 0 Rp. 55.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

6 Meter x 4
Buah Meter 118.800 0 Rp. 2.851.200

 

Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan
Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2
Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik)

Spesifikasi : 4 warna

150 Lembar Lembar 14.300 0 Rp. 2.145.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 4 Roll Roll 26.400 0 Rp. 105.600

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 20 Buah Buah 13.200 0 Rp. 264.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 20 Buah Buah 14.300 0 Rp. 286.000

  [-] Penguatan  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4720
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.416.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

5 M Meter 118.800 0 Rp. 594.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 207.900

  [-] Harkitnas  

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 2 Rim Rim 69.300 0 Rp. 138.600

  [-] Penguatan - persiapan  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 1 Rim Rim 69.300 0 Rp. 69.300

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 3.251.700

  [-] Harkitnas  

  Karangan Bunga
Spesifikasi : Ukuran Sedang 1 Buah Buah 719.900 0 Rp. 719.900

  Karangan Bunga
Spesifikasi : Ukuran Besar 1 Buah Buah 2.531.800 0 Rp. 2.531.800

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 2.249.600

  Bunga Tabur
Spesifikasi : 8 Keranjang Keranjang 281.200 0 Rp. 2.249.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.660.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

40 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] Harkitnas - latihan  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat 200 Orang / Orang / 13.000 0 Rp. 2.600.000



Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

Kali Kali

  [-] Harkitnas - upacara  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

200 Orang /
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.600.000

  [-] Penguatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

35 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.625.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang x
3 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.365.000

  [-] Penguatan - persiapan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 625.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 325.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.010.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 24.750.000

  [-] Penguatan  

 

Honorarium Moderator, Pembawa Acara
kepada pejabat daerah, aparatur sipil negara,
dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 2.100.000

 
HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR,
ATAU PEMBAWA ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Narasumber

1 Orang x 4
Jam x 3
Kegiatan

Orang /
Jam 1.700.000 0 Rp. 20.400.000

 
HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR,
ATAU PEMBAWA ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 750.000 0 Rp. 2.250.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 7.350.000

  [-] Harkitnas - upacara  

  Jasa Pelatih/Instruktur
Spesifikasi : Pelatih Upacara Hari Besar

14 Orang /
Hari

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 2.100.000

 

Jasa Petugas Kegiatan
Upacara/Seremonial/Resmi

Spesifikasi : Petugas Pembaca Doa (Event
tingkat Kota)

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 250.000 0 Rp. 250.000

 
Jasa Petugas Kegiatan
Upacara/Seremonial/Resmi

Spesifikasi : Paduan Suara
1 Group Kegiatan 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

 
Jasa Petugas Kegiatan
Upacara/Seremonial/Resmi

Spesifikasi : Korsik, Drumband
1 Group Kegiatan 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 1.200.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 750.000

  [-] Penguatan  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

2 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 300.000

  [-] Harkitnas  

 
Jasa Petugas Lapangan

Spesifikasi : Patwal/Vorijder dalam kota
(petugas kepolisian)

1 Hari Hari 300.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp. 800.000

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Sound System/Listrik

8 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 100.000 0 Rp. 800.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 1.610.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp. 400.000

  [-] Harkitnas - upacara  

  Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat 40 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 1.210.000



  Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Dekorasi 22 M2 M2 55.000 0 Rp. 1.210.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 62.117.000

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Masyarakat, Media dan Komunitas dalam
Mendiseminasikan Informasi Program atau Kebijakan

2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.677.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.677.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 24.627.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 24.627.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.181.900

  [#] Pemaketan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.181.900

  [-] Bakohumas  

  Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 18.700 0 Rp. 74.800

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2810
Lembar Lembar 300 0 Rp. 843.000

  Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10) 2 Box Box 55.000 0 Rp. 110.000

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm 2 Buah Buah 38.500 0 Rp. 77.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

12 M2 Meter 118.800 0 Rp. 1.425.600

  Snelhecter
Spesifikasi : Plastik 24 Buah Buah 13.200 0 Rp. 316.800

  [-] KIM  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 6 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 217.800

  Block Note Uk. ¼ Folio
Spesifikasi : 65 Buku Buku 6.600 0 Rp. 429.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5400
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.620.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

18 M2 Meter 118.800 0 Rp. 2.138.400

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 65 Buah Buah 14.300 0 Rp. 929.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 485.100

  [-]  

  Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4 7 Rim Rim 69.300 0 Rp. 485.100

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 15.960.000

  [-] Bakohumas  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

65 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.690.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.250.000

  [-] Bakohumas - koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 260.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 500.000

  [-] KIM  



  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

65 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp. 2.535.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.875.000

  [-] KIM - koordinasi  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.875.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x
3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 975.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.050.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.300.000

  [-] Bakohumas  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 3.600.000

  [-] KIM  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang x 1
Jam x 3
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 2.700.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 750.000

  [-]  

  Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

2 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 75.000 0 Rp. 750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.677.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.140.814.556

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Capaian Program :

Kegiatan : 2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di
Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.947.586.221
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.947.586.221

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.01.03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah 86 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.947.586.221

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.947.586.221

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 36.362.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 36.362.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.772.900

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.472.900

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 15 Box Lusin 49.500 0 Rp. 742.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 1 Buah Buah 140.800 0 Rp. 140.800

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 4 Buah Buah 37.400 0 Rp. 149.600

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic 10 Buah Buah 44.000 0 Rp. 440.000

  [#] WiFi RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 300.000

  [-] WiFi RKM  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.860.000

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.474.000

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 20 Rim Rim 73.700 0 Rp. 1.474.000

  [#] WiFi RKM Rp. 1.386.000



Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-] WiFi RKM  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s 20 Rim Rim 69.300 0 Rp. 1.386.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.320.000

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 60 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 660.000

  [#] WiFi RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 660.000

  [-] WiFi RKM  

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 60 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 6.339.200

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.699.200

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

 
Laser Toner

Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam,
12A

2 Unit Unit 1.387.100 0 Rp. 2.774.200

  USB 2.0 Extender Active 10m
Spesifikasi : USB 2.0 Extender Active 10m 2 Unit Unit 156.250 0 Rp. 312.500

  USB 2.0 Extender Active 20m
Spesifikasi : USB 2.0 Extender Active 20m 2 Unit Unit 306.250 0 Rp. 612.500

  [#] WiFi RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.640.000

  [-] WiFi RKM  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 16 Botol Botol 165.000 0 Rp. 2.640.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 5.950.000

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.950.000

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

  Baterai AA 1800 mah Rechargable Pro
Spesifikasi : 1800 mah Rechargable Pro 8 Set Set 264.000 0 Rp. 2.112.000

  Baterai AA Rechargable Pro
Spesifikasi : Baterai AA Rechargable Pro 4 Paket Paket 562.500 0 Rp. 2.250.000

  Baterai Alkaline AA Box
Spesifikasi : Alkaline 4 Box Box 149.000 0 Rp. 596.000

  Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 3 Phase 4 x 4 mm 2 Roll Roll 496.000 0 Rp. 992.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 18.120.000

  [#] Belanja Makan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.120.000

  [-] Makan dan Minum Lembur  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang x
4 Hari x 9
Bulan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.000.000

  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

12 Orang x
10 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

12 Orang x
10 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

  [-] WiFi RKM  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

30 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

30 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 4.648.516.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 4.646.952.000



5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp. 34.452.000

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.452.000

  [-] Tenaga Pengelola Jaringan Intra Pemerintah  

  Tenaga Pengelola Jaringan
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 4.612.500.000

  [#] Langganan Internet Link 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000.000

  [-] Link 1  

 

Langganan Jasa Online, Sewa Internet /
Bandwidth, Langganan Aplikasi Berbayar, dan
Biaya Keanggotaan

Spesifikasi : Link Langganan Internet D

12 Bulan Bulan 100.000.000 0 Rp. 1.200.000.000

  [#] Langganan Internet Link 2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.500.000.000

  [-] Link 2  

  Link Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan internet bulanan 12 Bulan bulan 125.000.000 0 Rp. 1.500.000.000

  [#] WiFi RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.912.500.000

  [-] Layanan WiFi RT  

 
Link Langganan WiFi RT

Spesifikasi : Langganan Layanan WiFi
bulanan per lokasi

147 Lokasi
x 12 Bulan bulan 325.000 0 Rp. 573.300.000

  [-] Layanan WiFi RW  

 

Langganan Jasa Online, Sewa Internet /
Bandwidth, Langganan Aplikasi Berbayar, dan
Biaya Keanggotaan

Spesifikasi : Wifi RW

186 Lokasi
x 12 Bulan

Bulan
per
Lokasi

600.000 0 Rp. 1.339.200.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.378.080

  [-] Tenaga Pengelola Jaringan Intra Pemerintah  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 250.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 250.000.000

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp. 250.000.000

  [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 250.000.000

  [-]  

  Pemeliharaan Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan NOC

1 Paket x 1
Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000

  Pemeliharaan Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan WAN

1 Paket x 1
Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000

  [-] Pemeliharaan Server Multi Prosessor  

  Pemeliharaan Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan NOC 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000

  [-] Pemeliharaan Server Single Prosessor  

  Pemeliharaan Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan NOC 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 12.708.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.708.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 12.708.000

  [#] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.708.000



  [-] Pengelolaan Jaringan Intra Pemerintah / WAN  

 

Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali 256.000 0 Rp. 1.024.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 3.968.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 3.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.947.586.221

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.947.586.221

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program : 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Capaian Program :
Kegiatan : 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.359.345.944
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.359.345.944

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.08 Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan Pemerintah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Layanan Publik yang Terhubung dengan Sistem Penghubung Layanan Pemerintah
Daerah

7 Layanan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 771.199.644

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 771.199.644

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.467.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.467.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 791.200

  [#] Alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 791.200

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue 1 Dus Dus 71.500 0 Rp. 71.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  File Box
Spesifikasi : Besar 5 Buah Buah 38.500 0 Rp. 192.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 254 Lembar Lembar 300 0 Rp. 76.200

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic 8 Buah Buah 44.000 0 Rp. 352.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 707.300

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas
(sedang)

60 Buah Buah 3.300 0 Rp. 198.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

  Kertas Kuarto / A4 / A4s 70 gr
Spesifikasi : 2 Rim Rim 70.400 0 Rp. 140.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.325.500

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Unit Unit 477.400 0 Rp. 477.400



  Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp. 454.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge 1 Unit Unit 393.800 0 Rp. 393.800

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 1.143.100

  [#] Alat listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.143.100

  [-]  

  Baterai Alkaline AA Box
Spesifikasi : Alkaline 1 Box Box 149.000 0 Rp. 149.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 30 Boks Boks 25.600 0 Rp. 768.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Sedang / Tanggung (isi 2)

17 Per
Bungkus

Per
Bungkus 13.300 0 Rp. 226.100

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.500.000

  [#] Makan minum rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.500.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x
9 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 4.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 738.072.544

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 731.034.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp. 155.034.000

  [#] Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 155.034.000

  [-]  

 
Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi : Tenaga Pengelola Command
Center

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 155.034.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 576.000.000

  [#] LAYANAN 112
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 576.000.000

  [-]  

 
Langganan Layanan Contact Center 112

Spesifikasi : System & Application Contact
Center SDM (24 jam)

12 Bulan Per
Bulan 48.000.000 0 Rp. 576.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 7.038.544

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 6.201.360

  [#] Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.201.360

  [-]  

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 6.201.360

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 372.082

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 372.082

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 465.102

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 465.102

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 24.660.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 24.660.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 1.220.000

  [#] Pemeliharaan AC Command Center
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.220.000

  [-]  

  Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

1 Unit x 2
Kali

Unit /
Tahun 610.000 0 Rp. 1.220.000

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 23.440.000

  [#] Pemeliharaan wall monitor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.440.000

  [-] wall monitor command center  

  Pemeliharaan Alat Rumah Tangga Lainnya 5 Buah Unit / 4.688.000 0 Rp. 23.440.000



(Home Appliance)
Spesifikasi : TV LED 55”

Tahun

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 771.199.644

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.09 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Inovasi yang Diimplementasikan Sesuai dengan Masterplan
Smart City

3 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 138.300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 138.300.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.400.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.036.000

  [#] Alat bahan MCity dan Smarcity
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.036.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 5 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 198.000

 
Binder Clips

Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi
12

5 Dos Dos 36.300 0 Rp. 181.500

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 5 Dos Dos 14.300 0 Rp. 71.500

  File Box
Spesifikasi : Kecil 10 Buah Buah 33.000 0 Rp. 330.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 300 Lembar Lembar 300 0 Rp. 90.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 3.300 0 Rp. 165.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.309.000

 
Amplop

Spesifikasi : Amplop Besar Lambang Kota
Magelang

50 Buah Buah 4.400 0 Rp. 220.000

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 10 Rim Rim 73.700 0 Rp. 737.000

  Kertas Kuarto / A4 / A4s 70 gr
Spesifikasi : 5 Rim Rim 70.400 0 Rp. 352.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 330.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 26.725.000

  [#] Aplikasi MCity
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.520.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

40 Orang x
9 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 520.000

  [#] Evaluasi Smart City
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.205.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

40 Orang x
4 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.080.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

55 Orang x
11 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 15.125.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 108.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.200.000



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 8.200.000

  [#] Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.200.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan
DPRD / Pejabat Setingkat Kepala Daerah /
Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Wakil Kepala Daerah / yang
disetarakan

1 Orang x 2
Kegiatan x 1
Jam

Orang /
Jam 1.300.000 0 Rp. 2.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 700.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp. 700.000

  [#] Sewa taman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 700.000

  [-]  

  Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman 1 Set Set 700.000 0 Rp. 700.000

5.1.02.02.15 Belanja Sewa Aset Tidak Berwujud Rp. 100.000.000

5.1.02.02.15.0005 Belanja Sewa Aset Tidak Berwujud-Software Rp. 100.000.000

  [#] Langganan Aplikasi MCity
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 100.000.000

  [-]  

 

Langganan Jasa Online, Sewa Internet /
Bandwidth, Langganan Aplikasi Berbayar, dan
Biaya Keanggotaan

Spesifikasi : Langganan Aplikasi M.City

1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 138.300.000

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.10 Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi
Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi
Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.346.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.346.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.825.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.825.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.446.900

  [#] Alat tulis kantor pengelolaan website
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.446.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 4 Buah Buah 140.800 0 Rp. 563.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 99.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 9.900 0 Rp. 9.900

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12 1 Dos Dos 14.300 0 Rp. 14.300

  File Box
Spesifikasi : Besar 9 Buah Buah 38.500 0 Rp. 346.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 280 Lembar Lembar 300 0 Rp. 84.000

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 5 Buah Buah 37.400 0 Rp. 187.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 10 Buah Buah 14.300 0 Rp. 143.000



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 294.800

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 443.300

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 2 Botol Botol 165.000 0 Rp. 330.000

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 1 Buah Buah 113.300 0 Rp. 113.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.640.000

  [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.640.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

35 Orang x
8 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 3.640.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

35 Orang x
8 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 7.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 23.521.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.500.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp. 22.500.000

  [#] Jasa Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 22.500.000

  [-]  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Programmer

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 2.500.000 0 Rp. 22.500.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.021.500

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 900.000

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.500.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 100.000 0 Rp. 900.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 54.000

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.500.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 6.000 0 Rp. 54.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 67.500

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.500.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 7.500 0 Rp. 67.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 36.346.500

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.12 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pengembangan Ekosistem SPBE

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Penyelenggaraan SPBE 2 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 413.499.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 413.499.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.499.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.499.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.285.000

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.285.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 3 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 148.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 4 Lusin Lusin 39.600 0 Rp. 158.400

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2527
Lembar Lembar 300 0 Rp. 758.100

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic 5 Buah Buah 44.000 0 Rp. 220.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 294.800



  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 73.700 0 Rp. 294.800

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 220.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 20 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 220.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 825.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 5 Botol Botol 165.000 0 Rp. 825.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.875.000

  [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.875.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Makan

44 Orang x
9 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 9.900.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa,
Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x
5 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 975.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 400.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp. 400.000.000

5.1.02.02.09.0003 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp. 400.000.000

  [#] Arsitektur SPBE
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 400.000.000

  [-] Penyusunan Arsitektur SPBE  

  Jasa Konsultan Arsitektur SPBE
Spesifikasi : 4 Paket paket 100.000.000 0 Rp. 400.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 413.499.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.359.345.944

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK
Program : 2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL
Capaian Program :
Kegiatan : 2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 271.669.321
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 271.669.321

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.20.02.2.01.04 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Mendapat Pelatihan Statistik Sektoral dari BPS 28 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 46.754.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 46.754.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.354.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.354.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.284.000

  [#] #Paket ATK Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.849.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih) 920 Lembar Lembar 300 0 Rp. 276.000

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris
Lainnya

150 Buah Buah 3.300 0 Rp. 495.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

28 M2 M2 38.500 0 Rp. 1.078.000

  [#] #Paket Kit Seminar HSN dan Coaching Clinic
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.435.000

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100 20 Lusin Lusin 49.500 0 Rp. 990.000

  Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

75 Buah x 3
Kegiatan Buku 9.900 0 Rp. 2.227.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik

75 Buah x 3
Kegiatan Buah 14.300 0 Rp. 3.217.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 275.000

  [#] #Paket ATK Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 275.000

  [-]  



  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 55.000 0 Rp. 275.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 9.064.000

  [#] #Paket Kit Seminar HSN dan Coaching Clinic
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.064.000

  [-]  

  USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB 80 Buah Buah 113.300 0 Rp. 9.064.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp. 1.431.600

  Cinderamata akrilik
Spesifikasi : 25 cm 4 Buah Buah 357.900 0 Rp. 1.431.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.400.000

  [#] #Paket Mamin Coaching Clinic Forum Satu Data
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.700.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

75 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.950.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

75 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.750.000

  [#] #Paket Mamin Rakor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.900.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 650.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.250.000

  [#] #Paket Mamin Seminar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.800.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

100 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.500.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

100 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.300.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 1.900.000

  [#] #Paket Mamin Tamu dan Replikasi Satu Data
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.900.000

  [-]  

  Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 25.000 0 Rp. 1.250.000

  Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

10 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 13.000 0 Rp. 650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 14.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 14.400.000

  [#] #Paket Honorarium Coaching Clinic
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.200.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2
Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 7.200.000

  [#] #Paket Honorarium Seminar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.200.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 4
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 7.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 46.754.600



Sub Kegiatan : 2.20.02.2.01.05 Pengembangan Infrastruktur

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Infrastruktur Statistik 2 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.620.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.620.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.400.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.400.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.941.500

  [#] #Paket ATK Launching Geoportal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 929.500

  [-]  

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 65 Buah Buah 14.300 0 Rp. 929.500

  [#] #Paket Cetak Regulasi Geospasial
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.172.000

  [-]  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 2 warna, 2 muka

40 Buku x
50 Lembar Lembar 3.300 0 Rp. 6.600.000

  PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar 40 Buku Buku 14.300 0 Rp. 572.000

  [#] #Paket Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.840.000

  [-]  

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1000
Lembar Lembar 300 0 Rp. 300.000

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

40 M2 M2 38.500 0 Rp. 1.540.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.199.000

  [#] #Paket Cetak Regulasi Geospasial
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 924.000

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

40 Set Set 23.100 0 Rp. 924.000

  [#] #Paket Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 275.000

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 55.000 0 Rp. 275.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 660.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 4 Botol Botol 165.000 0 Rp. 660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.600.000

  [#] #Paket Mamin Asistensi BIG dan Rakor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.560.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 3.000.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang x 8
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.560.000

  [#] #Paket Mamin Launching dan Sosialisasi Geoportal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.040.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

80 Orang Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.040.000



  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

80 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.400.000

  [#] #Paket Honorarium Asistensi BIG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.800.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 3
Kegiatan x 2
Jam

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 10.800.000

  [#] #Paket Honorarium Launching dan Sosialisasi Geoportal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.600.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil
negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD
/ Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam 1.400.000 0 Rp. 5.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.200.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.200.000

  [#] #Paket Belanja Sewa Launching Geoportal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.200.000

  [-]  

 
Sewa Tempat

Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap.
s/d 100 orang

1 Hari Hari 2.200.000 0 Rp. 2.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 29.620.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 29.620.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.620.000

  [#] #Paket Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 29.620.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat
Administrator / Pejabat Fungsional PNS
golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 2
Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 3.700.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

3 Orang x 2
Kegiatan x 2
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 6.360.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 76.687.500

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp. 76.687.500

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 76.687.500

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 76.687.500

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp. 76.687.500

  [#] #Paket Belanja Modal Software
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 76.687.500

  [-]  

  Belanja Modal Software Data Go
Spesifikasi : 1 Buah Buah 76.687.500 0 Rp. 76.687.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 144.308.000

Sub Kegiatan : 2.20.02.2.01.06 Penyelenggaraan Otorisasi Statistik Sektoral di Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember



Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target
Jumlah Data Statistik Sektoral yang Dihimpun 1775 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 80.606.721

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 80.606.721

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 44.590.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 44.590.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 30.381.200

  [#] #Paket ATK Desk Data
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.573.000

  [-]  

  Block Note Uk. ½ Folio
Spesifikasi : 65 Buku Buku 9.900 0 Rp. 643.500

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 65 Buah Buah 14.300 0 Rp. 929.500

  [#] #paket cetak DSKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.912.000

  [-]  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 2 warna, 2 muka

200 Lembar
x 30 Buku Lembar 3.300 0 Rp. 19.800.000

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

30 Buku Buku 70.400 0 Rp. 2.112.000

  [#] #Paket Cetak Infografis dan Publikasi Indeks Kepuasan Pengguna Statistik Sektoral
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.058.000

  [-]  

  Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 2 warna, 2 muka

20 Buku x
25 Lembar Lembar 3.300 0 Rp. 1.650.000

 
PENJILIDAN

Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

20 Buku Buku 70.400 0 Rp. 1.408.000

  [#] #Paket Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.838.200

  [-]  

  Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12 4 Dos Dos 9.900 0 Rp. 39.600

  Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4) 2 Dos Dos 3.300 0 Rp. 6.600

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3972
Lembar Lembar 300 0 Rp. 1.191.600

  Gunting
Spesifikasi : Gunting 868 1 Buah Buah 18.700 0 Rp. 18.700

  Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel 5 Buah Buah 37.400 0 Rp. 187.000

  Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar 1 Dos Dos 8.800 0 Rp. 8.800

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris
Lainnya

100 Buah Buah 3.300 0 Rp. 330.000

  Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 8,2 gr 2 Buah Buah 30.800 0 Rp. 61.600

  Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm 5 Buah Buah 71.500 0 Rp. 357.500

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

40 M2 M2 38.500 0 Rp. 1.540.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2" 2 Roll Roll 26.400 0 Rp. 52.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.540.000

  [#] #paket cetak DSKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 693.000

  [-]  



  Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

30 Set Set 23.100 0 Rp. 693.000

  [#] #Paket Cetak Infografis dan Publikasi Indeks Kepuasan Pengguna Statistik Sektoral
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 462.000

  [-]  

 
Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

20 Set Set 23.100 0 Rp. 462.000

  [#] #Paket Operasional Seksi Statistik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 385.000

  [-]  

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 7 Rim Rim 55.000 0 Rp. 385.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 220.000

  Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000 20 Lembar Lembar 11.000 0 Rp. 220.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.467.400

  Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam 1 Unit Unit 477.400 0 Rp. 477.400

  Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam) 6 Botol Botol 165.000 0 Rp. 990.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.982.000

  [#] #Paket Mamin Desk Data
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.550.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.925.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.625.000

  [#] #Paket Mamin Rakor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.432.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

8 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 832.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

8 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.016.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 34.452.000

  [#] #Paket Belanja Jasa Tenaga Administrasi dan Belanja Iuran Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.452.000

  [-]  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Rekonsiliasi OPD

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 4.594 0 Rp. 82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 80.606.721

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 271.669.321

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 



MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
Program : 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Capaian Program :

Kegiatan : 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Unit : 2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 235.105.121
Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 235.105.121

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 2.21.02.2.01.03 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis
Elektronik dan Non Elektronik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Berbasis Elektronik dan Non Elektronik

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 143.712.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 143.712.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.976.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.976.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.139.100

  [#] Keamanan Informasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.139.100

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7 5 Lusin Lusin 36.300 0 Rp. 181.500

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 10 Doz Dos 14.300 0 Rp. 143.000

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

530
Lembar Lembar 300 0 Rp. 159.000

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 4 Buah Buah 22.000 0 Rp. 88.000

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 3 Set Set 24.200 0 Rp. 72.600

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 50 Buah Buah 9.900 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 636.900

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 5 Rim Rim 73.700 0 Rp. 368.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4 4 Rim Rim 67.100 0 Rp. 268.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.320.000

  USB Flash Disk 16 Buah Buah 82.500 0 Rp. 1.320.000



Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.880.000

  [#] Bimtek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.710.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

  [#] IT Security Assessment (ITSA)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.710.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

  [#] Kontra Penginderaan (KP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.710.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

  [#] Pengukuran Indeks KAMI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.710.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 585.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.125.000

  [#] Rapat Persiapan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.040.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 1.040.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang
x 8 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 25.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 25.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 25.700.000

  [#] Bimtek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.400.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x
3 Hari

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 5.400.000

  [#] Honorarium Narasumber Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.400.000

  [-]  

 
Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang x
2 Kali

Orang /
Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

  [#] IT Security Assessment (ITSA)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.100.000

  [-]  

  Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp. 8.100.000



pihak lain
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

  [#] Kontra Penginderaan (KP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.100.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 8.100.000

  [#] Pengukuran Indeks KAMI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.700.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan
pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang
disetarakan

1 Orang x
3 Hari

Orang /
Jam 900.000 0 Rp. 2.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 105.036.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 105.036.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 105.036.000

  [#] Bimtek Computer Security Incident Response Team (CSIRT)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.872.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang x
2 Hari

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 9.072.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 4.800.000

  [#] IT Security Assessment (ITSA)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.808.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang x
2 Hari

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 7.200.000

  [#] Keamanan Informasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.720.000

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I.
YOGYAKARTA

2 Orang x
8 Hari

Orang /
Hari 420.000 0 Rp. 6.720.000

  [#] Kontra Penginderaan (KP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.808.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang x
2 Hari

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 7.200.000

  [#] Koordinasi dan Konsultasi ke Jakarta
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 32.932.000

  [-]  



  Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Biaya taksi di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

256.000 0 Rp. 1.024.000

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

3 Orang x
2
Kegiatan

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 13.608.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x
2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 730.000 0 Rp. 8.760.000

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I.
JAKARTA

3 Orang x
3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 9.540.000

  [#] Koordinasi dan Konsultasi ke Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.960.000

  [-]  

 

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk
Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA
TENGAH

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari 370.000 0 Rp. 2.960.000

  [#] Pengukuran Indeks KAMI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.936.000

  [-]  

 

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan:
YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

1 Orang x
2 Hari

Orang /
PP 2.268.000 0 Rp. 4.536.000

 

Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang
disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga
Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 143.712.000

Sub Kegiatan : 2.21.02.2.01.04 Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan
Informasi

10 Perangkat
Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 83.899.121

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 83.899.121

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.263.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.263.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.979.500

  [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.979.500

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P 5 Box Lusin 39.600 0 Rp. 198.000

  Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12 15 Dos Dos 14.300 0 Rp. 214.500

  FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2995
Lembar Lembar 300 0 Rp. 898.500

  Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 5 Buah Buah 22.000 0 Rp. 110.000

  Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid 10 Buah Buah 48.400 0 Rp. 484.000

  Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500) 5 Buah Buah 25.300 0 Rp. 126.500

  Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 1" 10 Buah Roll 12.100 0 Rp. 121.000



  Remover
Spesifikasi : Remover besar

15 Buah Buah 48.400 0 Rp. 726.000

  Snelhecter
Spesifikasi : Folio 75 Buah Buah 5.500 0 Rp. 412.500

  Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna 5 Set Set 24.200 0 Rp. 121.000

  Stopmap
Spesifikasi : Plastik 50 Buah Buah 9.900 0 Rp. 495.000

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 80 Buah Buah 3.300 0 Rp. 264.000

  Tinta
Spesifikasi : Stempel 5 Botol Botol 7.700 0 Rp. 38.500

  [-] ITSA DAN CSRIT  

 
PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

20 Meter M2 38.500 0 Rp. 770.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.796.000

  [#] Kegiatan Rutin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.796.000

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran 1/2 Folio 25
lembar)

15 Pak Dos 18.700 0 Rp. 280.500

  Kertas Faximile 30 x 210 mm
Spesifikasi : 5 Roll Roll 60.500 0 Rp. 302.500

  Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4 55 Rim Rim 58.300 0 Rp. 3.206.500

  Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4 15 Rim Rim 67.100 0 Rp. 1.006.500

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 13.467.500

  Batu Baterai
Spesifikasi : Sedang / Tanggung (isi 2)

10 Per
Bungkus

Per
Bungkus 13.300 0 Rp. 133.000

  Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA 8 Boks Boks 25.600 0 Rp. 204.800

  Kabel
Spesifikasi : Kabel Telepon isi 4 20 Roll Roll 447.900 0 Rp. 8.958.000

  Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm 8 Roll Roll 288.400 0 Rp. 2.307.200

  Kabel
Spesifikasi : Kabel Roset

165
Meter Meter 11.300 0 Rp. 1.864.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.020.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

15 Orang
x 15 Kali

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 5.625.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

15 Orang
x 15 Kali

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 2.925.000

  [-] Rapat Email Sanapati  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

1 Kali x
65 Orang

Orang /
Kali 13.000 0 Rp. 845.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

1 Kali x
65 Orang

Orang /
Kali 25.000 0 Rp. 1.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.016.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.452.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 34.452.000

  [-]  

  Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kerumahtanggaan

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 1.914.000 0 Rp. 34.452.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 1.378.080

  Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 76.560 0 Rp. 1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 82.685

  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp. 82.685



5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 103.356

  Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan 5.742 0 Rp. 103.356

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 13.620.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 13.620.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 650.000

  Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Mesin Fax

1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 650.000 0 Rp. 650.000

5.1.02.03.02.0138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat
Komunikasi Telephone Rp. 12.970.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Telephone
Spesifikasi : PABX Toshiba / Siemens

1 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun 4.400.000 0 Rp. 4.400.000

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Telephone
Spesifikasi : Telepon Langsung/ Telepon Lokal

35 Unit x
1 Tahun

Unit /
Tahun 138.000 0 Rp. 4.830.000

  [-] Pabx rumdin  

  Pemeliharaan Alat Komunikasi Telephone
Spesifikasi : Toshiba / Siemens DK 28

2 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun 1.870.000 0 Rp. 3.740.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 7.494.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp. 7.494.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 7.494.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp. 7.494.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp. 7.494.000

  [-]  

  Microsoft Office Professional 2013
Spesifikasi : 1 Unit Unit 3.936.700 0 Rp. 3.936.700

  OS Windows 10 Professional 64bit OEM Full Pack
Spesifikasi : 1 Unit Unit 3.557.300 0 Rp. 3.557.300

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 91.393.121

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 235.105.121

  Kota Magelang , Tanggal

Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan
Statistik

 

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


